«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е
О принятии отчета главы муниципального района «Печора» –

руководителя администрации о результатах своей деятельности

и деятельности администрации муниципального района «Печора»

за 2021 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи  38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Положением о порядке представления и рассмотрения отчета главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора», утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 27 марта 2019 года № 6-33/368, заслушав отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2021 год, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2021 год принять к сведению.

2. Признать деятельность главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации и деятельности администрации муниципального района «Печора» удовлетворительной.

3. Рекомендовать главе муниципального района «Печора» – руководителю администрации:
3.1. В отчете главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» показатели отражать в динамике по отношению к предыдущему периоду.

3.2. Разработать систему основных показателей, характеризующих эффективность и результативность деятельности главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации для реальной оценки деятельности главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации.

3.3. Проработать вопрос переноса времени отчета главы муниципального района «Печора»-руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» на июль-август, после поступления показателей с Правительства Республики Коми.

3.4. Принять меры по совершенствованию взаимодействия Совета муниципального района «Печора» с администрацией муниципального района «Печора». Создать рабочий орган из числа депутатов Совета муниципального района «Печора» для выполнения этих задач.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района «Печора»                                                             Ф.И. Ненахов
г. Печора
27 апреля 2022 года
№ 7-17/193